STATISTIQUES TRAFIC
PORTUAIRE

DJEN DIJEN 1er Trim.2024

Résumé

Statistiques des mouvements de navigation, tonnage de débarquement - embarquement
de marchandise, mode de conditionnement et rétrospective

contact@djendjen-port.dz



Mouvements de Navigations

NOMBRE DE NAVIRES JAUGE BRUT
Embarquement __ Embarquement _—
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#ler Trim 2024 mler Trim 2023 #ler Trim 2024 mler Trim 2023

EVOLUTION TRAFIC MARITIME

Embarquement Débarquement

der Trim. 2023 der Trim. 2024 Evolution der Trim. 2023 der Trim. 2024 Evolution der Trim. 2023 der Trim. 2024 Evolution

26 14 -46 % 65 93 +43 % 91 107 +18 %

7B 702 217 Tx 380 337 Tx -43 % 1490047 Tx 2499248Tx +68% 2158564 Tx 2879585Tx +33%

Entreprise portuaire de Djen Djen - contact@djendjen-port.dz - https://djendjen-port.dz




Trafic Marchandises Embarquées

par catégorie de.produit

ler Trim. 2023 ler Trim. 2024

m Minerais et Produits Métallurgiques m Minerais et Produits Métallurgiques
W Minéraux et Matériaux de construction m Minéraux et Matériaux de construction
m Marchandises Diverses B Marchandises Diverses

EVOLUTION TRAFIC MARCHANDISES EMBARQUEES

Fil Machine 9 280 - 100 %
Billettes Acier 119 757 22 629 -81%
Rond a Béton 0 21678 -
CDRI 0 54 629 -
Minéraux et Matériaux de construction
Clinker 629 423 224 101 -64%
Ciment 120 044 146 114 +22%
Conteneurs 10 891 20 137 +85%
Matériel Dives 1560 0 - 100 %
Total 890 955 489 355 -45%

Entreprise portuaire de Djen Djen - contact@djendjen-port.dz - https://djendjen-port.dz




Trafic Marchandises Débarquées

par catégorie de.produit

der Trim. 2023 der Trim. 2024

Produits

Produits Agricoles

Agricoles

EVOLUTION TRAFIC MARCHANDISES DEBARQUEES

Blé/Orge/Soja/Mais 396 221 339 746 - 14 %
Papier/Pate a papier 0 26 925 -
Bois/Ctp 48 607 61 401 + 26 %
Huiles Végétales 9 000 16 540 +84 %
Bobines en Acier 56 527 173 802 + 207 %
Pipes 66 552 15 034 -T77%
Corniéres/Poutrelle/Tole 2 245 55 750 +2 383 %
Pellets 582 664 750 067 +29 %
Ferro silico manganése 2 156 1480 -31%
Fil Machine 0 2025 -
Minéraux et Matériaux de construction
Argile/Feldspath/Sable 0 3449 -
Marbre 4 200 0 - 100 %

Entreprise portuaire de Djen Djen - contact@djendjen-port.dz - https://djendjen-port.dz




Trafic Marchandises Débarquées

par catégorie de.produit

Carbonate/Sulfate/Résine/Carbone 25 490 23 439 -8%

Bitume 4931 8 984 +82%
Conteneurs 51204 56 618 +11%
Matériel Dives 3755 14 734 +292 %
Véhicule/Engins 1509 37 714 + 2399 %

Total 1255 061 1587 708 27 %

Entreprise portuaire de Djen Djen - contact@djendjen-port.dz - https://djendjen-port.dz




Mode de Conditionnement

Liguides | Embarquement

Divers

Solides

(@)
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Hler Trim 2024 w®mler Trim 2023 Hler Trim 2024 mler Trim 2023

EVOLUTION TRAFIC MARCHANDISES SELON LE MODE DE CONDITIONNEMENT

Embarquement Débarquement

der Trim. 2023  1er Trim. 2024  Evolution  1er Trim. 2023  1er Trim. 2024 Evolution  1er Trim. 2023  1er Trim. 2024 Evolution

0] 0 - 13931 25524 +83 % 13931 25524 +83 %
749 467 424 844 -43 % 978 885 1093 262 +12 % 1728352 1518 106 -12%
141 488 64 511 -54% 262 245 468 922 +79 % 403 733 533 433 +32%
890 955 4 89 355 -45% 1255061 1587 708 +27 % 2146 016 2077 063 -3%

Entreprise portuaire de Djen Djen - -



Rétrospective

Trafic de Marchandises

3000000

2500000

2000000

1500000

1000000

500000

der Trim. der Trim. der Trim. der Trim. ler Trim. der Trim. 1er Trim. der Trim. der Trim. ler Trim. l1er Trim.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e mbarquement  e==Débarquement —esTotal

RETROSPECTIVE DU TRAFIC PORTUAIRE - 1ER TRIM 2013/ 1ER TRIM 2023 -

Année
der Trim. 2014
ler Trim. 2015
ler Trim. 2016
der Trim. 2017
ler Trim. 2018

ler Trim. 2019
ler Trim. 2020
der Trim. 2021
ler Trim. 2022
ler Trim. 2023
ler Trim. 2024

Entreprise portuaire de Djen Djen

Embarquements

10 588
3488
626

6 813
16 183
440 636
477 161
756 358
1221 158
890 955
489 355

Débarquements

958 085
1 074 054
867 358
736 271
767 081
724 892
580 845
697 791
1164 250
1255061
1587 708

Total
968 673
1077 542
867 984
743 084
783 264
1165 528
1 058 006
1454 149
2 385408
2 146 016
2077 063

- contact@djendjen-port.dz - https://djendjen-port.dz




